



Nasza Kolonowska Rodzina Parafialna

28.10.2024 - 03.11.2024

Numer: 2024_43 (1596)

ul. Leśna 13, 47-110 Kolonowskie, t: +48 (77) 4611 167, e: parafia@parafia-kolonowskie.pl, www.parafia-kolonowskie.pl

LITURGICZNY OBRZĘD KONSEKRACJI KOŚCIOŁA

W naszej parafii konsekracja kościoła miała miejsce w niedzielę 28 Października 1979r. czyli 25 lat po wybudowaniu i poświęceniu kościoła. Wprawdzie nasz kościół był poświęcony w 1954 roku i oddany wiernym ale nie był na tyle ukończony aby mógł być konsekrowany. Uroczystej Konsekracji dokonał biskup pomocniczy diecezji opolskiej ks. Wacław Wycisk w asyście ks. Wacława Schenka i ks. Jerzy Jonienca i proboszcza ks. Wolfganga Globischa. Dziś mija kolejna już 45 rocznica poświęcenia-konsekracji naszej pięknej świątyni.

Czym jest konsekracja kościoła?

Konsekracja to stara nazwa na określenie tego co dzisiaj poprawnie nazywamy uroczystym poświęceniem kościoła. Kan. 1217 KPK poleca, by po zakończeniu budowy kościoła możliwie najszybciej go poświęcić lub pobłogosławić, z zachowaniem przepisów świętej liturgii. Zwłaszcza kościół katedralny lub parafialny ma być poświęcony uroczystym obrzędem. Poświęcenie kościoła należy do biskupa diecezjalnego.

Liturgiczna uroczystość konsekracji naszego kościoła w 1979r. była zwieńczeniem budowy, przekazaniem go na wyłączną własność Bogu, po budowniczym księdzu Henryku Czerwionce i po kolejnych budowniczych którzy dokończyli budowy. A ponieważ Bóg, który jest Panem Wszechświata, nie potrzebuje dla siebie mieszkania na ziemi, tak naprawdę poprzez konsekrację kościół staje się miejscem potrzebnym człowiekowi, by mógł spotykać się bezpośrednio z Bogiem poprzez modlitwę, słuchanie Słowa Bożego, a przede wszystkim Sakramenty święte, których szczytem jest Najświętsza Eucharystia.

Najważniejszą częścią obrzędów była i jest Eucharystia. Obrzędy podkreślają, że jest ona najbardziej istotna i jedynie konieczna w poświęceniu kościoła i ołtarza. Pozostałe obrzędy, czyli pokropienie wodą święconą, namaszczenie ścian kościoła i ołtarza, okadzenia i zapalenie świateł są wymownymi symbolami, ukazującymi przeznaczenie i znaczenie kościoła i ołtarza. W naszym kościele widocznymi znakami konsekracji są malutkie krzyżyki na filarach wewnątrz kościoła, a niewidzialnym są relikwie święte - św. Aurelii, złożone podczas konsekracji w ołtarzu naszego kościoła. Aurelia zasłynęła swoją niezłomnością i męstwem, gdy pomimo niewyobrażalnych tortur nie wyrzekła się swojej wiary, za co oddała Bogu swoje życie. To wydarzenie miało miejsce w III wieku, podczas wielkiego prześladowania chrześcijan.

Modlitwa poświęcenia najpierw słaWi Kościół jako nowy Lud Boży i Oblubienicę Chrystusa, a następnie prosi, aby nowy budynek jako miejsce kultu było święte, by stało się domem modlitwy, a ołtarz stołem Pana oraz miejscem uwielbienia i dziękczynienia.

Pan Jezus tak powiedział o świątyni Jerozolimskiej – „Mój dom ma być domem Modlitwy” (Mt 23,13) Wspólnie wybudowaliśmy kościół parafialny, ale nadal budujemy kościół żywy, będący domem modlitwy poprzez wspólną modlitwę i uczestnictwo w mszy św.

Dlatego dzisiaj w rocznicę poświęcenia kościoła, trzeba się zapytać samego siebie czy jesteśmy żywymi kamieniami tej duchowej budowlI? Czy robimy wszystko aby ożywić naszą wspólnotę wiary, aby nasz kościół był „Domem Modlitwy” tak jak życzył sobie tego, nasz Pan Jezus Chrystus.

Mańczyk G.

Ogłoszenia Duszpasterskie

Bardzo serdecznie zachęcam do uczestnictwa w nabożeństwach różańcowych w kościele od poniedziałku do czwartku o godz. 17:30.

W piątek Uroczystość Wszystkich Świętych, jest to święto nakazane tzn., że każdy katolik ma obowiązek uczestniczenia w tym dniu we Mszy św., które będą odprawione o godz. 7:30 i 10:00. Zaś o godz. 14:00 nieszpory w kościele i procesja na cmentarz. Z kolei na godz. 18:30 zapraszamy na nabożeństwo Drogi Światła. Rozpocznie się ono na cmentarzu (w razie deszczu w kościele). Można nieść ze sobą zapalone znicze.

W sobotę Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych, czyli Dzień Zaduszny, tego dnia Msze św. o godz. 8:00, 10:00 i 18:00. Różaniec za zmarłych z wypominkami będzie odprawiany o godz. 17:00.

W tym tygodniu zapraszam do zapisywania intencji mszalnych i załatwiania spraw kancelaryjnych w poniedziałek i we wtorek w godz. 16:00-17:30, także po Mszy św.

Okazja do spowiedzi: środa 16:00 -17:00; czwartek 17:00 - 18:00 i w niedzielę pół godziny przed Mszami św.

Dziękujemy za sprzątnię naszej świątyni w mijającym tygodniu. Bóg zapłać.

W nadchodzącym tygodniu do sprzątnię kościoła prosimy panie z ul. Kościuszki: Magdalena Kaczmarczyk, Dorota Kaczmarczyk, Violetta Markowska, Magdalena Waclawczyk.

Kartki na wypominki są wyłożone na stoliku z tyłu kościoła. Wypełnione można przynosić do zakrystii. Różaniec za zmarłych będzie odmawiany od 2 do 8 listopada.

Do nabycia: Gość Niedzielny, Mały Gość.

Dziękuję Panom: Gerardowi Mańczyk Herbertowi Pawlik, Tadeuszowi Stasiak, Janowi Machnik oraz Krzysztofowi Czupała za troskę o witraż św. Józefa. W górnym rogu był sporych rozmiarów ubytek, dlatego dzięki staraniom Panów został wymontowany i zawieszony do pracowni artystycznej witraży Mirosława Pierończyka w Chorzowie i naprawiony. Serdeczne „Bóg zapłać” za cały trud z tym związany.

W listopadzie prosimy następujące Róże Różańcowe o przewodniczenie naszej modlitwie:

01.11. Róża 07 p. Maria Drzyzga

03.11. Róża 08 p. Brygida Mrocheń

10.11. Róża 09 p. Maria Kruk

17.11. Róża 10 p. Katarzyna Kalisz

24.11. Róża 11 p. Krystyna Swoboda

Porządek Nabożeństw

Poniedziałek 28.10 święto świętych Apostołów Szymona i Judy Tadeusza	
17:30	Nabożeństwo Różańcowe
18:00	<ul style="list-style-type: none"> • Za ++ rodziców Krystynę i Wiktora, Elżbietę i Gerharda oraz ++ z pokrewieństwa.
Wtorek 29.10	
17:30	Nabożeństwo Różańcowe
18:00	<ul style="list-style-type: none"> • Z podziękowaniem i prośbą przez wstawiennictwo Niepokalanego Serca Maryi w intencji Renaty Piłackiej z okazji 60. rocznicy urodzin
Środa 30.10	
17:00	<ul style="list-style-type: none"> • Z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę w rodzinie Eweliny i Grzegorza
17:30	Nabożeństwo Różańcowe
Czwartek 31.10	
17:30	Nabożeństwo Różańcowe
18:00	<ul style="list-style-type: none"> • Za ++ ciotkę Marię w rocznicę śmierci, rodziców Gertrudę i Jana, teściów Gertrudę i Emanuela Lebioda, dwóch braci, pięć siostr, szwagrów i szwagierki
Piątek 01.11 Uroczystość Wszystkich Świętych	
07:30	<ul style="list-style-type: none"> • Za ++ męża i ojca Joachima w rocznicę śmierci, ojca Wilhelma, teścia Józefa oraz ++ pokrewieństwo
10:00	<ul style="list-style-type: none"> • Za ++ rodziców i dziadków Łucję i Klause Gepert, ich ++ rodziców, rodzeństwo Elfrydę Morcinek i Fryderyka Lorek oraz dusze w czyśćcu cierpiące
14:00	Nieszpory za zmarłych i procesja na cmentarz
18:30	Droga Światła
Sobota 02.11 Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych	
08:00	Wynagrodzenie za grzechy świata, parafii i osobiste
10:00	<ul style="list-style-type: none"> • Za + Michała Sawczuk w 5. rocznicę śmierci
17:00	Różaniec za zmarłych
18:00	<ul style="list-style-type: none"> • Za ++ rodziców Stefanię i Tadeusza Piłackich, brata Jana, dziadków z obu stron oraz ++ pokrewieństwo
Niedziela 03.11 XXXI Niedziela Zwykła	
07:00	Różaniec
07:30	<ul style="list-style-type: none"> • Za ++ męża, ojca Bogusława w rocznicę śmierci, rodziców, teściów, dziadków i krewnych z rodzin Kruk i Smieszkoł
09:30	Godzinki ku czci NSM
10:00	<ul style="list-style-type: none"> • Za + Janinę Ochman w 1. rocznicę śmierci
16:30	Różaniec za zmarłych
17:00	<ul style="list-style-type: none"> • Za + Mariolę Puszyńską - od rodziny • Do Bożej Opatrzności i Niepokalanego Serca Maryi o dary Ducha Świętego dla Martina Demarczyk z okazji 18. urodzin